
Zápis č. 2 

ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 29. 12. 2014 ve Služátkách čp. 8 -  

 místnost obecního úřadu.   

 

Zahájení zasedání dne 29. 12. 2014 v 19,00 hod. 

 

Počet přítomných členů dle prezenční listiny , tj. 7 členů ZO 

Hosté: 2 

Starosta přivítal přítomné členy ZO a zahájil zasedání ZO: 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 

zasedání je usnášení schopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 

zápisu nebyly vzneseny námitky.  

b)  Určení ověřovatelů: 

Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Havla a p.Ruta 

     Pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 

c) Schválení programu jednání ZO : 

Starosta přečetl  navržený program jednání a požádal o jeho o případné doplnění.  
Návrh programu:  

1. Informace o realizaci investic a čerpání dotace z POV v roce 2014: veřejné osvětlení 

a obecní komunikace. 

2. Návrh realizace stavebních prací, dalších akcí a využití dotace z programu obnovy 

venkova v roce 2015. 

3. Schválení rozpočtu na rok 2015. 

4. Obecní akce v roce 2015. 

5. Pronájem Služátecké bašty od 1. 1. 2015. 

6. Náklady na třídění, sběr, přepravu a odstraňování komunálních odpadů v roce 2015. 

7. Rozpočtové opatření č. 7. 

8. Jmenování inventarizační komise. 

9. Různé – diskuse. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – program schválen 

 

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 

 

1. Informace o realizaci investic a čerpání dotace z POV v roce 2014: veřejné 

osvětlení a obecní komunikace. 
Starosta informoval, že v letošním roce byly vybudovány dvě nové větve veřejného osvětlení 

v části Josefodol (1. od Kabrhelů k Fritschům, 2. u Kubešů) v hodnotě 319 tis. Kč– 

dodavatelem byla firma Elostroslužby s.r.o z Havl. Brodu. Dále byla v této části Josefodolu 

zpevněna a prodloužena místní komunikace (od Kubešů k potůčku) v hodnotě 357 tis. Kč – 

dodavatelem byla firma Chládek Tintěra a.s. (faktura je zveřejněna). Na tyto akce je 

poskytnuta dotace z POV KÚ kraje Vysočina ve výši 104 tis. Kč. 

 

2. Návrh realizace stavebních prací, dalších akcí a využití dotace z programu 

obnovy venkova KÚ kraje Vysočina v roce 2015. 

Starosta přednesl návrh na realizaci akcí, zejména stavebního charakteru k realizaci v roce 

2015: rekonstrukce místní komunikace v Josefodole - zpevnění staré cesty směrem od Vašáků 

s rozšířením (otočkou u domku pod lesem) až k přejezdu, včetně doplnění příslušnými 

značkami, oprava fasády budovy obecního úřadu, zasklení terasy budovy OÚ, venkovní 

osvětlení kapličky a získání znaku obce s motivem dle pověsti o Režné paní (jedná se o dosud 

nerealizovaný záměr z minulých let). 



P. Růt navrhuje úpravu cesty nad Růtovými s točnou a odvedením povrchových vod. 

P. Havel žádá o vybudování bočních dveří ke vstupu do vodojemu, a to z bezpečnostních 

důvodů při vstupování do vodojemu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje: 

1) K realizaci v roce 2015: 

- rekonstrukci staré cesty se zpevněním a rozšířením v Josefodole, 

- úpravu cesty Služátkách (otočka a odvodnění), 

- opravu fasády a zasklení terasy budovy obecního úřadu, 

- vybudování bočních dveří (vstupu) do vodojemu, 

- venkovní osvětlení kapličky, 

- přípravu a podání žádosti k udělení obecního znaku obci Služátky. 

2) Podání žádosti o poskytnutí dotace z POV 2015 KÚ kraje Vysočina na akce výše 

uvedené.  

3) Jednání ohledně návrhu obecního znaku s odpovídajícím motivem dle pověsti. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 –schváleno 

3. Schválení rozpočtu na rok 2015. 

Starosta přednesl návrh rozpočtu na r. 2015 a konstatoval, že byl zveřejněn od 8. 12. do 29. 

12. 2014 na úřední desce OÚ i elektronické úřední desce: Návrh rozpočtu je mírně 

přebytkový. 
- rozpočtované příjmy celkem 1634,4.tis. Kč – z toho: daňové 1499 tis. Kč (např. DPH 650 tis. Kč, 

daň z příjmů 690 tis. Kč, daň z nemovitostí 80 tis. Kč, poplatek za likvidaci odpadu 70 tis. Kč, 

poplatek ze psů 2 tis. Kč), nedaňové 123 tis. Kč (např. pitná voda 75 tis. Kč, ostatní 48 tis. Kč),  

dotace na výkon st. správy 54,4 tis. Kč, 

- rozpočtované výdaje celkem 1564,8 tis. Kč – z toho: činnost místní samosprávy 482 tis. Kč, pitná 

voda 125 tis. Kč, oprava místních komunikací 528 tis. Kč, oprava veřejného osvětlení 42 tis. Kč, 

sběr a svoz komunálního odpadu 160 tis. Kč, kulturní akce 72 tis. Kč, péče o veřejnou zeleň 31 tis. 

Kč, splátka úvěru 42 tis. Kč,  

- rozdíl mezi příjmy a výdaji představuje přebytek ve výši 69,6 tis. Kč, dále budou k dispozici 

nevyčerpané prostředky z minulých let ve výši cca 500 tis. Kč. 

Návrh usnesení: 

1)Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na r. 2015  - rozpočtované příjmy 1634,4 tis. Kč 

a výdaje 1564,8 tis. Kč. 

2)Zastupitelstvo schvaluje oprávnění starosty schvalovat rozpočtová opatření pro 

příjmy bez omezení a u výdajů potvrzuje dosavadní oprávnění do výše 50 tis. Kč . 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

4. Obecní akce v roce 2015. 

Starosta přednesl a zastupitelé dále diskutovali o konání obecních akcí pro občany, jejich 

organizaci a zabezpečení. Z diskuse vyplynula podpora konání již tradičních akcí (koláče, 

zelí) a již jedenáctého ročníku akce pro děti Pohádkový les. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje v roce 2015 konání tradičních kulturních akci: 

– šestý ročník soutěže o nejlepší kysané zelí se bude konat 16. 1. 2015,¨ 

– jedenáctý ročník akce pro děti (místní i ze širokého okolí) Pohádkový les se bude konat 

6. 6. 2015. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

5. Pronájem Služátecké bašty od 1. 1. 2015. 

Starosta informoval zastupitele, že k 3  12. 2014 končí smlouva na pronájem Služátecké bašty 

spolku SDH Služátky, a proto byl zveřejněn záměr pronájmu těchto prostor (zveřejnění 



záměru od 13.12.-29.12. 2014). Na zveřejněný záměr jsme obdrželi jednu žádost o pronájem 

Služátecké bašty od stávajícího nájemce, tj. SDH Služátky. Dále starosta navrhuje uzavření 

nájemní smlouvy za podmínek zajištění činnosti a údržby dle dosavadní nájemní smlouvy na 

dobu určitou dva roky a upravenou výší měsíčního nájemného, protože výše nájemného byla 

stanovena s ohledem na skutečnost, že polovina této částky zohledňovala výdaje na provoz 

tohoto zařízení v roce 2013.  

Návrh usnesení:  

ZO rozhodlo pronajmout na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016 veškeré nebytové 

prostory nacházející se v  I. nadzemním podlaží objektu obecního úřadu Služátky čp. 8, 

jakož i v  podzemním podlaží uvedené stavby, a pozemek označený jako ostatní plocha 

číslo parcelní 13 v katastrálním území Služátky Sboru dobrovolných hasičů Služátky, se 

sídlem 582 91 Služátky 8, identifikační číslo 01429060, za účelem aktivního zapojení 

občanů do volnočasového společenského dění v obci, za účelem tvorby možností aktivního 

odpočinku občanů formou pravidelného pořádání nejrůznějších veřejně zábavných akcí 

společensko kulturního, sportovního či vzdělávacího charakteru na území obce za měsíční 

nájemné 2000 Kč s odpočtem roční platby za pronájem bomb ve výši stanovené 

vlastníkem tohoto zařízení. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

6. Náklady na třídění, sběr, přepravu a odstraňování komunálních odpadů v roce 

2015. 

Starosta informoval zastupitele, že firma AVE, která nám odstraňuje vyprodukovaný 

komunální odpad od občanů, zvyšuje platbu za každou fyzickou osobu s pobytem nebo 

vlastnictvím nemovitosti na území naší obce na 550 Kč na rok 2015. Od poplatníků vybíráme 

poplatek ve výši 450 Kč za kalendářní rok, tj. doplatek z rozpočtu obce na každou osobu činí 

100 Kč. Místostarostka dodává, že se jedná o platby za odpad ukládaný do popelnic, protože 

k těmto nákladům je třeba připočíst další platby za pronájem kontejnerů a svoz tříděného 

odpadu a za svoz objemného a nebezpečného komunálního odpadu, takže doplatek z rozpočtu 

obce  činí více než třetinu rozdílu k vybraným platbám od občanů. V oblasti odpadového 

hospodářství nás čeká v roce 2015 několik změn, které budeme muset řešit, a to povinnost 

zabezpečit (určit místa) třídění navíc též kovů a biologicky rozložitelných odpadů rostlinného 

původu a vybrat svozovou firmu na základě vypsaného výběrového řízení, protože smlouva 

s AVE bude končit 31. 12. 2015. Tyto záležitosti na jedné straně zvýší výdaje, ale na druhé 

straně mohou přinést pro naší obec příznivější výši plateb, např. podle skutečného množství 

tříděného a směsného odpadu a nikoliv jen podle osob v obci bez ohledu na systém třídění.  

Místostarostka dále navrhuje zatím na rok 2015 nezvyšovat platby od občanů a znovu se touto 

záležitostí zabývat až budou známé náklady pro rok 2016. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dosavadní výši poplatku za provoz systému komunálních 

odpadů ve výši 450 Kč i pro kalendářní rok 2015. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření č. 7. 

Starosta přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 7, které se týká zvýšení výdajů o 53 307 Kč 

a zvýšení příjmů o 28 411 – rozdíl příjmů a výdajů činí – 24896 Kč (viz příloha). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 7 – viz příloha. 

       pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 



8. Jmenování inventarizační komise. 

Starosta navrhl jmenování inventarizační komise ve složení p. Fritschová, p. Mejstřík 

a p. Prášek. Komise se sejde 14. 1. 2015. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje inventarizační komisi ve složeni: 

p. Fritschová Zdeňka – předseda 

p. Mejstřík Josef a p. Prášek David– členové 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 

9. Různé - diskuse: 
- obecní vodovod – rozbor vody – dle protokolu pitná voda je v odpovídající kvalitě,  

dále p. Havel opětovně požaduje reklamaci rekonstrukce filtru firmou KOWA – jedná 

se zřejmě o skrytou vadu, firma nechce reklamaci uznat – poradíme se s odpovědným 

zástupce provozování vodovodu p. Sedlmajerem, kterého pozveme na OÚ 

- pokácení stromů u p. Nedvědové – starosta určí z pořadníků zájemců o dřevo,  

- změna územního plánu – objekt chaty u křížku – zatím nerealizováno, 

- p. Rut navrhuje dále pokračovat na vypořádání vlastnictví obecních i soukromých 

pozemků, sepsat kde co je, začít od středu obce směrem k p. Frantovi.  

 

 

Ověřovatelé: …..…………………                                            starosta:………………….. 

                       ……………………..                               

 

 

zapsala: Fritschová                                                 Ve Služátkách dne  4. ledna 2015 

 

 


